
SLU@BENI LIST
GRADA NOVOG SADA

Godina XXVII - Broj 40 NOVI SAD, 16. oktobar 2008. primerak 180,00 dinara

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

481
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 
ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА ВРЕЛОВОДА 

ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму изградње објеката вреловода 
за 2008. годину (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 48/2007), у члану 3. износ: “400.000.000” замењује 
се износом: “223.000.000”,  алинеја два мења се и гла-
си: 

“- сопствена средства у износу од 48.200.000 дина-
ра”.

Члан 2.

Програм изградње објеката вреловода за 2008. го-
дину који је саставни део ове одлуке мења се и гласи:

П Р О Г Р А М
ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА ВРЕЛОВОДА ЗА 2008. ГОДИНУ

1. 2. 3.

Б ВРЕЛОВОДИ

Б1 ИЗГРАДЊА НОВИХ ВРЕЛОВОДА УЗ ОБЕЗБЕЂЕЊЕ ПРОЈЕКТНО-ИНВЕСТИЦИОНЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈА

Р.бр. Опис Вредност у дин.

4 Изградња вреловодне мреже на Суботичком булевару од ТО “Запад” и у Улици 
Тоне Хаџића до Улице цара Душана 150.000.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА:
Буџет Града 121.000.000
ЈКП “Новосадска топлана” 29.000.000

Б1 УКУПНО ИЗГРАДЊА ВРЕЛОВОДА 150.000.000

Ц. ТОПЛОТНЕ ПОДСТАНИЦЕ
Р.бр. Опис Вредност у дин.

Ц1, 2, 10
Извођење радова на реконструкцији машинских елемената, аутоматизацији, 
даљинском надзору и управљању топлотним подстаницама на систему 
дистрибуције топлотне енергије, ЈКП “Новосадска топлана” Нови Сад

73.000.000

1
Реконструкција топлотних подстаница за топлу потрошну воду (60 ком.). 
Замена аутоматике и извршних и мерних елемената за грејање и ТПВ. Замена 
цевастих двостепених измењивача са једностепеним плочастим измењивачем.

2 Реконструкција топлотних подстаница за грејање (100 КОМ.). Замена или 
уградња нове аутоматике и извршних и мерних елемената за грејање.

10 Извођење система за даљински надзор и управљање подстаницама 
(100 подстаница),
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА:
Буџет Града 53.800.000
ЈКП “Новосадска топлана” 19.200.000

Ц. УКУПНО ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ - ТОПЛОТНЕ ПОДСТАНИЦЕ 73.000.000



930. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

1. 2. 3.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА
ИНВЕСТИЦИЈА И ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА УКУПНО ДИНАРА

Б. Вреловоди 150.000.000
- Изградња нових вреловода уз обезбеђење пројектно-инвестиционе докум. 150.000.000

Ц. Подстанице 73.000.000
УКУПНО: 223.000.000

РЕКАПИТУЛАЦИЈА
ИЗВОРА ФИНАНСИРАЊА УКУПНО динара

1. Буџет Града 174.800.000
2. ЈКП “Новосадска топлана” 48.200.000

УКУПНО: 223.000.000

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА  
Број: 352-2127/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД
 

Председник
Александар Јовановић, с.р.

482
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници 
од 15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 
ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА ВОДОВОДА И 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о Програму изградње објеката водовода и 

канализације за 2008. годину (“Службени лист Града Но-
вог Сада”, број 48/2007), у члану 3. износ: “181.000.000,00” 
замењује се износом: “281.000.000,00”.

Члан 2.

Програм изградње објеката водовода и канализације 
за 2008. годину који је саставни део ове одлуке мења 
се и гласи:

“П Р О Г Р А М
 ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА 2008. ГОДИНУ

Група 
радова I ВОДОВОД 185.900.000

1. РАЗВОЈ ВОДОВОДНОГ СИСТЕМА  16.100.000

1.5. Мониторинг подземних вода на извориштима “Штранд”, 
"Петроварадинска ада" и "Ратно острво"

1.5.1. Наставак реализације уговорених обавеза
1.11. Припрема основне документације за потребе развоја водоводног система
1.19. Извориште “Ратно острво” - линијски низ бунара низводно од БХД 10

а. Истражни радови за потребе идејног пројекта
б. Идејни пројекат и студија оправданости
в. Анализа утицаја на животну средину
г. Ревизија студије оправданости и идејног пројекта

1.20. Извориште “Петроварадинска ада” - проширење изворишта
а. Истражни радови за потребе генералног пројекта
б. Генерални пројекат и претходна студија оправданости
в. Ревизија претходне студије оправданости и генералног пројекта



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 931.    

1.23. Хидрогеолошка истраживања и резерве подземних вода на извориштима
1.23.1. Наставак реализације уговорених обавеза
1.25. Изворишта “Штранд” и “Петроварадинска ада”

а. Анализа рада изворишта и стања водозахватних објеката
1.26. Снабдевање водом насеља Бегеч

а. Снимање изведеног стања
б. Идејни пројекат и студија оправданости

1.26.1. Наставак реализације уговорених обавеза
1.29. Повезивање ПС “Институт” са доводником за Сремске Карловце

а. Идејни пројекат
1.29.1. Наставак реализације уговорених обавеза
1.30. Проширење капацитета постројења за прераду воде на локалитету Штранд

а. Идејни пројекат филтерских поља
1.31. Повезивање локалитета Транџамент и Штранд

а. Генерални пројекат
1.32. Идејни пројекат основних објеката водоснабдевања Ковиља
1.33. Идејни пројекат основних објеката водоснабдевања Степановићево

2. ИЗВОРИШТА 22.200.000
2.1. ИЗВОРИШТЕ “РАТНО ОСТРВО”

2.1.1. Набавка, транспорт и уградња мерача протока на потисима БХД бунара 
(9 бунара)

2.1.2. Регенерација БХД бунара (1 бунар)
2.1.3. Реконструкција хидромашинске опреме на БХД бунарима са набавком утопних 

пумпи
2.2. ИЗВОРИШТЕ “ШТРАНД”

2.2.1. Набавка, транспорт и уградња мерача протока на потисима БХД бунара 
(6 бунара)

2.2.2. Реконструкција потисног вода на бунару БХД-4 и БХД-5
2.2.3. Израда пијезометара између бунара БХД-5 и БХД-6
2.2.4. Физичка разрада бушених бунара 1, 2, 3, 4, 5
2.2.5. Регенерација бунара БХД (1 бунар)
2.2.7. Испитивање за потребе утискивања нових дренова на БХД-4
2.2.8. Испитивање и санација бунара БХД-3 и БХД-6
2.2.10. Замена манометара, затварача, пумпи и неповратних клапни на БХД бунарима 

(6 бунара)
2.2.11. Испитивање и санација бунара БХД-1,2, 4,5
2.2.13. Санација цевних веза на изворишту “Штранд”

2.3. ИЗВОРИШТЕ “ПЕТРОВАРАДИНСКА АДА”
2.3.1.
2.3.3.

Набавка, транспорт и уградња мерача протока на потисима БХД бунара 
(6 бунара)
Регенерација БХД бунара

2.3.4. Физичка разрада бушених бунара (8 бунара)
2.3.7. Замена манометара, затварача, пумпи и неповратних клапни на БХД бунарима 

(6 бунара)
2.3.9. Ликвидација септичке јаме код ККЦ и изградња одводног цевовода до излива у 

Дунав

3. ПОГОН ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ  36.240.000
3.1. ЛОКАЛИТЕТ “ШТРАНД”

3.1.1. Набавка, транспорт и уградња затварача на цевоводу сирове воде у кругу 
ППДВ

3.1.3. Набавка, транспорт и уградња ултразвучног мерача протока Ø 600 mm на 
доводнику сирове воде на улазу у аератор (2 комада) и на цевоводу чисте воде 
код "индекса" (1 комад)



932. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

3.1.6. Изградња пумпне станице за прање филтера
- аутоматизација прања филтерских поља

3.1.6.1. Наставак реализације уговорених обавеза
3.1.7. Набавка опреме за контролу квалитета воде
3.1.8. Набавка, транспорт и уградња електромоторног затварача Ø 500 mm (код 

моста "Дуга") са повезивањем на ККЦ (управљање)
3.1.9. Набавка, транспорт и уградња регулационог лептир затварача Ø 700 mm и 

редуктора, пренос података на ККЦ (на цевоводу чисте воде код старог 
аератора)

3.1.10. Пројектовање и реконструкција управљања ПС “Штранд”
3.1.11. Пројектовање и реконструкција енергетике и управљања ПС “Лиман”
3.1.12. Реконструкција трансформаторске станице “ТС-водовод 2” (довод)
3.1.16. Пројектовање и реконструкција дотрајале опреме и инсталација у хлор станици 

“Штранд”
3.3. ПУМПНА СТАНИЦА “ЛИМАН”, АЕРАТОР, СФС, НФС НА ЛОКАЛИТЕТУ “ШТРАНД”

3.3.1. Завршетак радова на реконструкцији новог аератора
3.3.3. Хидраулично раздвајање филтерских поља у постројењу за пречишћавање 

воде “Штранд”
3.3.4. Реконструкција управљања филтерским пољима (фесто опрема)

4. СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ НАДЗОРА И УПРАВЉАЊА (СДНУ) 550.000
4.8. Аутоматизација управљања објектима сремске стране

4.8.1. Наставак реализације уговорених обавеза

5. ПОДСИСТЕМ СРЕМСКЕ СТРАНЕ 40.350.000
5.1. ПОДСИСТЕМ ФРУШКА ГОРА

5.1.1. Грађење доводника Институт - Татарско брдо
5.1.1.1. Наставак реализације уговорених обавеза
5.1.2. Завршетак изградње пумпне станице “Институт” у Ср. Каменици

5.1.2.1. Наставак реализације уговорених обавеза
5.1.3. Завршетак радова на изградњи пумпне станице и резервоара “Татарско брдо” у 

Ср. Каменици
5.1.3.1. Наставак реализације уговорених обавеза
5.1.6. Изградња основних објеката водоснабдевања насеља Поповица
5.2. ПОДСИСТЕМ ДУНАВ

5.2.3. Завршетак објеката водовода у Старим и Новим Лединцима
5.2.3.1. Наставак реализације уговорених обавеза

6. ПОДСИСТЕМ БАЧКЕ СТРАНЕ 3.500.000
6.1. ПОДСИСТЕМ КОВИЉ

6.1.1. Санација основних објеката водовода
6.2. ПОДСИСТЕМ СТЕПАНОВИЋЕВО

6.2.1. Санација основних објеката водовода

7. ХЛОРНЕ СТАНИЦЕ 4.200.000
7.3. Пројектовање, изградња и опремање станица за дохлорисање на правцима: 

Ветерник-Футог, Ченеј, Руменка, Кисач, Каћ, Сремски Карловци, локалитет 
Каменички парк и Лединци

7.3.1. Наставак реализације уговорених обавеза

8. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 62.760.000
8.5. Реконструкција цевовода у Улици индустријској (“Келвин”)
8.16. Пројектна документација за реконструкцију и грађење мреже и објеката 

водовода
8.16.1. Наставак реализације уговорених обавеза
8.16.2. Решавање имовинско-правних односа



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 933.    

8.21. Реконструкција водоводне мреже у делу улица Облачића Рада и Филипа 
Филиповића (са прикључком ОШ)

8.30. Реконструкција водоводне мреже у Улици Вука Караџића (од Масарикове до 
Кисачке)

8.30.1. Наставак реализације уговорених обавеза
8.32. Реконструкција водовода у улицама Успенској, Шафариковој, Јована Суботића 

и Темеринској (од Позоришног трга до Алмашке улице)
8.35. Санација доводника питке воде од ПС “Штранд” до резервоара “Институт”
8.57. Реконструкција водоводне мреже на Булевару Михајла Пупина (од Улице 

Јована Ђорђевића до Кеја жртава рације)
8.57.1. Наставак реализације уговорених обавеза

ПЕТРОВАРАДИН
8.60. Зонирање водоводне мреже у Петроварадину

СРЕМСКА КАМЕНИЦА
8.70. Зонирање водоводне мреже у Ср. Каменици
8.71. Реконструкција водоводне мреже  Ø 150 mm у Улици фрушкогорска 

(од Улице 23. октобра до Улице Карађорђеве у дужини од 110 m)
8.80. - Измирење обавеза за изградњу ПС “Штранд-нова”

- Измирење обавеза за изградњу везног цевовода резервоар-ПС и потисног 
цевовода ПС “Лиман” - мост “Слобода”

Група 
радова II КАНАЛИЗАЦИЈА 95.100.000

9. РАЗВОЈ КАНАЛИЗАЦИОНОГ СИСТЕМА 3.000.000
9.2. Основна документација и подлоге развоја канализационог система
9.3. ППОВ “Руменка”

а. Студија утицаја на животну средину
б. Ревизија
в. Прибављање земљишта

9.5. Генерални пројекат канализације рубних подручја града и насељених места
9.9. Слив Боцке-Лединци

а. Претходни радови
б. Идејни пројекат ППОВ
в. Идејни пројекат колектора од Ср. Каменице до ППОВ

9.9.1. Наставак реализације уговорених обавеза

12. ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 19.000.000
12.1. Црпна станица “Роков поток”

12.1.1. Пројектовање и изградња чистача мале решетке
12.1.2. Реконструкција хидромашинске и електро-опреме за препумпавање 

атмосферских вода
12.1.2.1. Наставак реализације уговорених обавеза

12.4. Црпне станице “ГЦ-1” и “ГЦ-2”
12.4.1. Пројектовање и изградња сигурносне капије на ЦС “ГЦ-1”
12.4.2. Пројектовање и изградња сигурносне капије на ЦС “ГЦ-2”
12.9. Црпна станица “Поток” Ср. Каменица

12.9.1. Пројектовање, реконструкција и извођење чистача решетки
12.9.2. Пројектовање, набавка и уградња опреме за ублажавање хидрауличког удара

12.9.2.1. Наставак реализације уговорених обавеза
12.10. Црпна станица “Дечије село”
12.10.1 Пројектовање, набавка и уградња опреме за ублажавање хидрауличког удара 

са уређењем локалитета
12.10.1.1. Наставак реализације уговорених обавеза



934. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

13. СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ НАДЗОРА И УПРАВЉАЊА ЦРПНИМ СТАНИЦАМА 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ 4.000.000

13.2. Набавка и  монтажа кишомера (Нови Сад, Ср. Каменица, Петроварадин)
13.3. Набавка и  монтажа ормана за смештај опреме за СДНУ
14. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ 69.100.000

14.8. Пројектна документација за реконструкцију и грађење објеката и мреже 
канализације

14.22. Главни правац канализације дуж улица: Темеринске, Јована Суботића и 
Шафарикове (од Улице Јована Суботића до Улице Павла Папа Ø 1200, 1000 и 
800 mm; L=1.015 m)

14.23. Магистрални вод канализације дуж Сентандрејског пута - веза РЦС Клиса I до 
РЦС Клиса II; L=1.650 m, Ø 400 mm

14.23.1. Наставак реализације уговорених обавеза
14.24. Магистрални вод канализације веза РЦС Клиса II до РЦС Главна Клиса са 

проширењем ЦС
14.25. Реконструкција канализационе мреже на Булевару Михајла Пупина 

(од Улице Јована Ђорђевића до Улице Соње Маринковић)
14.28. Реконструкција канализације у сливу Улице војвођанске (Улица војвођанска, 

Улица Вере Павловић и део Улице Пушкинове од Булевара цара Лазара до 
Улице војвођанске, L=750 m)

14.36. Реконструкција канализације Ø 250 mm у Улици Алексе Шантића 
(од Улице Пушкинове до броја 59, L=300 m

14.38. Реконструкција дела канализационе мреже Ø 600 mm у Улици футошкој 
(од Цара Душана до Улице железничке колоније)

14.70. Пројектовање и грађење магистралног колектора фекалне канализације у 
насељу Каћ - I фаза

14.80. Трошкови коришћења зајма од EBRD
14.86. Реконструкција канализације у Улици радничкој

УКУПНО: 281.000.000

Рекапитулација по групама радова

Група радова Вредност радова 
(дин)

I ВОДОВОД 185.900.000

II КАНАЛИЗАЦИЈА 95.100.000

УКУПНО: 281.000.000

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:352-2087/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

483
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

П Р О Г Р А М
ЗА ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛОВА 

ЗА НЕСМЕТАНО ОДВИЈАЊЕ ПРОЦЕСА 
ПРОИЗВОДЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈЕ 

ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА ГРЕЈАЊЕ И 
ТОПЛЕ ПОТРОШНЕ ВОДЕ ЈКП 

“НОВОСАДСКА ТОПЛАНА” НОВИ САД 
ЗА 2008. ГОДИНУ - ТЕКУЋЕ СУБВЕНЦИЈЕ



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 935.    

1. Овим програмом средства планирана за несмета-
но одвијање процеса производње и дистрибуције топ-
лотне енергије за грејање и топле потрошне воде рас-
поређују се за набавку:

Енергената за произво-
дњу топлотне енергије 
(гас, мазут, топлотна 
енергија од ТЕ-ТО)

у износу од 300.000.000,00 динара

2. Планирана средства из тачке 1. овог програма 
обезбеђују се из:

Буџета Града Новог 
Сада за 2008. годину - 
текуће субвенције

у износу од 300.000.000,00 динара

3. Захтев за пренос средстава из тачке 2. овог про-
грама, уз приложену документацију, Предузеће достав-
ља Градској управи за комуналне послове (у даљем 
тексту Градска управа), која врши надзор над спро-
вођењем Програма.

Пренос средстава из тачке 2. овог програма на рачун 
Предузећа врши се на основу захтева који припрема 
Градска управа у складу са прописима.

4. Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада 
годишњи извештај о реализацији Програма.

5. Овај програм ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2119/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

484
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 
АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА “ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО” 

НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестиционих активности 
Јавног комуналног предузећа “Градско зеленило” Нови 
Сад за 2008. годину (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 48/2007), члан 3. мења се и гласи:

“Члан 3.

За реализацију Програма планирана су средства у 
укупном износу од 128.101.105,28 динара, из следећих 
извора:

- буџета Града Новог Сада за 2008. годину у износу 
од 47.000.000,00 динара, од чега 27.000.000,00 динара 
из суфицита буџета Града Новог Сада за 2007. годину и

- сопствених средстава у износу од 81.101.105,28 ди-
нара.

Део Програма који се финансира из извора наведе-
ног у ставу 1. алинеја 1. и 3. овог члана, реализоваће се 
кроз капиталне субвенције из буџета Града Новог Сада.”

Члан 2.

После члана 6. додаје се нови члан 6а. који гласи:

“Члан 6а.

Ако се утврди да планирана средства неће бити ут-
рошена због објективних околности, Градска управа, уз 
претходну сагласност Градоначелника Града Новог Са-
да, може да изврши прерасподелу планираних буџетс-
ких средстава по позицијама Програма у оквиру исте 
групе радова.”

Члан 3.

Програм инвестиционих активности Јавног комунал-
ног предузећа “Градско зеленило” Нови Сад за 2008. го-
дину, који је саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

П Р О Г Р А М
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈКП “ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО” НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

Р. 
бр. ОПИС

ИЗВОРИ СРЕДСТАВА

УКУПНО СОПСТВЕНА
БУЏЕТ

2008 суфицит
1. 2. 3. 4. 5. 6.

I ДОБРА
1. Атомизер на властити погон 2.000.000,00 2.000.000,00

2. Камион кипер 5 t (2 комада) 12.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00



936. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

1. 2. 3. 4. 5. 6.

3. Доставно возило (2 комада) 2.500.000,00 2.500.000,00

4. Ровокопач са прикључцима 10.000.000,00 10.000.000,00

5. Ситна пољопривредна механизација 
(тестере, тримери, шишачи) 1.575.967,64 1.575.967,64

6. Ситна пољопривредна механизација 
(моторне косачице и мотокултиватори) 2.500.000,00 2.500.000,00

7. Трактор 3.500.000,00 3.500.000,00

8. Набавка заливног система на зеленим 
површинама 2.000.000,00 2.000.000,00

9. Комби бус 2.500.000,00 2.500.000,00

10. Службено возило (2 комада) 2.150.000,00 2.150.000,00

11. Комунална машина са прикључцима (2 
комада) 8.000.000,00 2.500.000,00 5.500.000,00

12. Канцеларијски намештај 1.000.000,00 1.000.000,00

13. Рачунари и рачунарска опрема 2.000.000,00 2.000.000,00

14. Калорифер на гас 646.400,00 646.400,00

15. Контејнер ТИП 1173 290.500,00 290.500,00

16. Контејнер ТИП 1102 281.370,00 281.370,00

17. Кавасаки мотор 15,5 kw 21 KS 248.652,00 248.652,00

18. Центрифугална пумпа 110.000,00 110.000,00

19. Пумпа пнеуматска са пиштољем и 
колицима за ношење 72.318,00 72.318,00

20. Звучници + control one 41.600,00 41.600,00

21. Вакум пумпа са сигурносним вентилом 41.341,90 41.341,90

22. Појачало 35.300,00 35.300,00

23. Аутоцистерна 7000 литара 6.000.000,00 6.000.000,00

24. Сет за даљинско управљање 
дизалицом 500.000,00 500.000,00

I  ДОБРА УКУПНО: 59.993.449,54 15.993.449,54 20.000.000,00 24.000.000,00

II РАДОВИ

1. Изградња прилазних рампи у 
Каменичком парку 1.700.000,00 1.700.000,00

2. Реконструкција зграде радних јединица 
(2 објекта) 6.000.000,00 6.000.000,00

3. Изградња међународног туристичког 
пристана 5.995.817,59 5.995.817,59

4. Изградња монтажних пословних 
објеката на централном платоу 3.000.000,00 3.000.000,00

5. Изградња монтажних спортских 
објеката (клизалиште, спортски терени 25.000.000,00 25.000.000,00

6. Изградња ограде око купалишта 
“Штранд” 1000 m 500.000,00 500.000,00

7.
Изградња канализације на купалишту 
“Штранд” са прикључењем на градску 
комуналну мрежу

3.000.000,00 3.000.000,00



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 937.    

1. 2. 3. 4. 5. 6.

8. Изградња расхладног уређаја за 
биљни материјал са агрегатом 1.000.000,00 1.000.000,00

9. Набавка и монтажа завеса за сенчење 
у пластенику 1.177.990,00 1.177.990,00

10. Подизање пластеника са опремањем - 
наставак радова из 2007. године 950.000,00 950.000,00

11. Подлога за продајни део пластеника - 
наставак радова из 2007. године 170.000,00 170.000,00

12. 
Саобраћајница са једним паркинг 
простором испред пластеника (око 
1040 m2

3.100.000,00 3.100.000,00

13.
Улични део ограде поред Футошког 
пута у расаднику - наставак радова из 
2007. године

2.300.000,00 2.300.000,00

14. Улазна капија у расаднику - наставак 
радова из 2007. године 1.200.000,00 1.200.000,00

15. Изградња нових пешачких стаза - 
наставак радова из 2007. године 218.848,15 218.848,15

16 Израда разводног ормана и струјних 
прикључака 250.000,00 250.000,00

II  РАДОВИ УКУПНО: 55.562.655,74 52.562.655,74 3.000.000,00

III УСЛУГЕ

1. Израда главног пројекта за 
постављање изложеног простора 45.000,00 45.000,00

2
Израда техничке документације за 
изградњу угоститељских објеката на 
“Штранд”-у

1.500.000,00 1.500.000,00

3 Израда техничке документације за 
Футошки парк 3.000.000,00 3.000.000,00

4 Израда техничке документације за 
Дунавски парк 2.000.000,00 2.000.000,00

5 Израда техничке документације на 
зеленим површинама 1.000.000,00 1.000.000,00

6 Израда и имплементација 
информационог система 5.000.000,00 5.000.000,00

III  УСЛУГЕ УКУПНО: 12.545.000,00 12.545.000,00

УКУПНО I+II+III 128.101.105,28 81.101.105,28 20.000.000,00 27.000.000,00

Средства из буџета Града Новог 
Сада - 2008. година: 20.000.000,00

Средства из суфицита 27.000.000,00

Средства Предузећа: 81.101.105,28

Напомена:  Пренета средства из буџета Града Новог Сада из ранијих година у укупном износу од 
          18.108.512,37 динара, намењена су за:

1. Набавку ситне пољопривредне механизације (тестере, тримери и шишачи) у износу од 924.032,36 динара;

2. Изградњу међународног туристичког пристана у износу од 4.004.182,41 динара;

3. Изградњу нових кабина на купалишту “Штранд” у износу од 11.700.297,60 динара;

4. Услуге стручног надзора при изградњи нових кабина на “Штранд”-у у износу од 1.480.000,00 динара.



938. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2089/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

485
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 
АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА “ЧИСТОЋА” НОВИ САД 

ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестицоних активности Јав-
ног комуналног предузећа “Чистоћа” Нови Сад за 2008. 
годину (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
48/2007), у члану 3. износ: “10.000.000,00” замењује се 
износом: “50.000.000,00”.

Члан 2.

У Програму инвестиционих активности Јавног кому-
налног предузећа “Чистоћа” Нови Сад за 2008. годину, 
који је саставни део ове одлуке, после Редног броја 1. 
додаје се Редни број 2. који гласи:

“2. КАМИОН СМЕЋАР ЗА 
   ПРАЖЊЕЊЕ КОНТЕЈ-
   НЕРА И КАНТИ                     3 40.000.000,00”

У делу УКУПНО износ:”10.000.000,00” замењује се 
износом: “50.000.000,00”.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:352-2086/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД  

Председник
Александар Јовановић, с.р.

486
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 
АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА “ТРЖНИЦА” НОВИ САД 

ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестицоних активности Јав-
ног комуналног предузећа “Тржница” Нови Сад за 2008. 
годину (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
48/2007), у Програму инвестиционих активности Јавног 
комуналног предузећа “Тржница” Нови Сад за 2008. го-
дину, који је саставни део ове одлуке, у поглављу “ТЕ-
МЕРИНСКА ПИЈАЦА” у делу: “УКУПНО ТЕМЕРИНСКА 
ПИЈАЦА” износ: “26.000.000,00” замењује се износом: 
“16.500.000,00”.

После дела “УКУПНО ТЕМЕРИНСКА ПИЈАЦА” додаје 
се ново поглавље “ОПРЕМА ЗА ПИЈАЦЕ” које гласи:

“ОПРЕМА ЗА ПИЈАЦЕ
3.3.1 Возило за чишћење пијаца са опремом
УКУПНО ОПРЕМА ЗА ПИЈАЦЕ   9.500.000,00 динара”
Део “УКУПНО (1-2)” мења се и гласи “УКУПНО (1-3)”.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-1774/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

487
На основу члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ЗА ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ 

УСЛОВА ЗА НЕСМЕТАНО ОДВИЈАЊЕ 
ЈАВНОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА ЈАВНОГ 

ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
“НОВИ САД”, НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ 

- ТЕКУЋЕ СУБВЕНЦИЈЕ -



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 939.    

Члан 1.
1. У Програму за обезбеђивање услова за несметано 

одвијање јавног превоза путника Јавног градског саобра-
ћајног предузећа “Нови Сад”, Нови Сад за 2008. годину - 

текуће субвенције (“Службени лист Града Новог Сада”, 
бр. 48/2007 и 32/2008), тачка 2. мења се и гласи:

“Планирана средства из тачке 1. овог програма обез-
беђују се из следећих извора:

ОПИС
ТЕКУЋЕ СУБВЕНЦИЈЕ 
ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ЗА 

2008. ГОДИНУ

СОПСТВЕНА СРЕДСТВА 
ЈГСП “НОВИ САД”, 

НОВИ САД
УКУПНО:

Трошкови резервних делова 152.526.800,00 152.526.800,00
Трошкови гума и ситног инвентара 40.094.040,00 40.094.040,00
Трошкови уља и мазива 12.994.160,00 12.994.160,00
Трошкови горива
- набавка горива у 2008. год. 470.000.000,00 164.349.600,26 634.349.600,26
- набављено гориво у 2006. и 2007. 
години (са припадају ћим каматама) 131.207.100,55 131.207.100,55

УКУПНО: 601.207.100,55 369.964,26 971.171.700,81
".

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 34-3351/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

488
На основу члана 22. тачка 26. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 
ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА  ПУТНЕ 
ПРИВРЕДЕ ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о програму одржавања објеката путне при-

вреде (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
48/2007), у члану 2. став 2. износ: “336.500.000,00” за-
мењује се износом: “417.390.293,54”.

Члан 2.

Програм одржавања објеката путне привреде који је 
саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

“П Р О Г Р А М
ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2008. ГОДИНУ

ПОЗИЦИЈА РАДОВИ НА ОДРЖАВАЊУ ОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2008. ГОДИНУ ИЗНОС
1 Одржавање неповезаних уништених сливника 366.983,00
2 Одржавање путева у зимским условима (са обезбеђењем материјала) 112.327.661,25
3 Одржаање саобраћајница 219.265.930,00
4 Одржавање аутобуских стајалишта на коловозу 3.669.830,00
5 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализација 33.640.107,00
6 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 33.640.107,00
7 Одржаање тротоара 3.058.191,00
8 Одржавање бициклистичких стаза 1.162.113,00

9а Одржавање објеката путне привреде на магистралним, регионалним и 
локалним путевима за 2008. годину 3.058.191,00

9б Изведени радови на одржавању објеката путне привреде на магистралним, 
регионалним и локалним путевима у 2007. години 5.757.713,29

10 Одржаање пешачких стаза у међублоковском простору 954.156,00
11 Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на Петроварадинској тврђави 489.311,00

УКУПНО: 417.390.293,54”



940. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:34-3353/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

489
На основу члана 22. тачка 55. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008) и члана 9. став 2. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа “Пословни простор” у Новом Саду - пре-
чишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
29/2005), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
ПРОГРАМУ ИЗГРАДЊЕ И ОДРЖАВАЊА 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У 2008. ГОДИНИ

Члан 1.

У Одлуци о Програму изградње и одржавања пос-
ловног простора за 2008. годину (“Службени лист Града 
Новог Сада”, број 48/2007) у члану 2. табела се мења и 
гласи:

“

Р. бр. И з в о р и   п р и х о д а у динарима % удео
А. Средства из Буџета Града за 2008. годину 622.516.000,00 62,07
Б. Средства из додатих прихода буџета Града за 2008. годину 34.000.000,00 3,39
В. Приходи од продаје нефинансијске имовине 80.000,00 0,01
Г. Приходи из додатне активности буџетског корисника 346.261.300,26 34,53

1. Приходи по основу уговора о заједничкој изградњи пословног и 
стамбено-пословног објекта 305.808.800,00 30,49

2. Приходи за заједничке трошкове који се рефундирају од закупаца 
у ПЦ “Аполо”, Потходнику, Матичарском здању, Дому културе 
Ветерник, Војвођанских бригада 17, Жељезничка 28, Булевар 
Михајла Пупина 1, Ковиљ-Лазе Костића 119

29.097.000,00 2,90

3. Приходи од инжењеринга, консалтинга и маркетинг активности 8.578.200,00 0,86

4. Вишак прихода - суфицит 2.777.300,26 0,28

Укупно средства: (А+Б+В+Г) 1.002.857.300,26 100,00
"

Члан 2.

У члану 3. став 1. табела се мења и гласи:
“

Прог. 
тачка Позиције расхода по наменама динара % удео

1. 2. 3. 4.

А. Расходи који се финансирају из прихода буџета Града 65,47

1. Расходи на изградњи пословних објеката 343.961.000,00 34,30
1.1. Изградња објекта Спортског центра “Слана бара” (II фаза - затворени 

базен) 200.000.000,00 19,94

1.2. Изградња школе др “Милан Петровић” 23.654.000,00 2,36

1.3. Изградња спортске хале у Кисачу 75.000.000,00 7,48

1.4. Културни центар Града Новог Сада 45.307.000,00 4,52



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 941.    

1. 2. 3. 4.

2. Расходи на адапатацији, реконструкцији, санацији и одржавању 
пословних објеката - простора 36.500.000,00 3,64

2.1. Јавни објекти од интереса локалне самоуправе 1.500.000,00 0,15

2.2. Пословни објекти-пословни простори 22.300.000,00 2,22

2.3. Одржавање и сервисирање инсталација и уређаја у пословним објектима 
- просторима 1.000.000,00 0,10

2.4. Хитне интервенције у пословним објектима - пословним просторима 2.700.000,00 0,27

2.5. Пренете нереализоване обавезе из 2007. године 9.000.000,00 0,90

3. Расходи на изради пројектне документације 8.000.000,00 0,79
3.1. Пројектна документација за реконструкцију 800.000,00 0,08

3.2. Пројектна документација за изградњу 7.200.000,00 0,71

(Свега 1+2+3) 388.461.000,00 38,73
4. Расходи (издаци) на реализацији програма 268.135.000,00 26,74

4.1. Трошкови осигурања 8.950.000,00 0,89

4.2. Порез на добит предузећа (аконтација) 500.000,00 0,05

4.3. Порез на додату вредност (ПДВ) 102.670.000,00 10,24

4.4. Издаци-трошкови Јавног предузећа 54.413.000,00 5,43

- Материјани трошкови (струја, вода, грејање, хигијена, 
обезбеђење, платни промет, таксе, вештачење,...) 39.413.000,00 3,93

4.4.1. Издаци за коришћење спортске хале у Футогу 6.000.000,00 0,60

4.4.2. Издаци за коришћење Спортског центра “Слана бара” 9.000.000,00 0,90

4.5. Плате за запослене и накнаде за Управни и Надзорни одбор 95.902.000,00 9,56
4.5.1. Плате и додаци запослених са порезима и доприносима у складу 

са Предлогом буџета Владе Републике Србије за 2008. годину 85.362.000,00 8,51

4.5.2. Накнаде члановима Управног и Надзорног одбора и јубиларне 
награде 10.540.000,00 1,05

4.6. Издаци за маркетинг 2.500.000,00 0,25
4.7. Дотације осталим непрофитним институцијама 3.200.000,00 0,32

4.7.1. ДаНС за штампање часописа 1.400.000,00 0,14

4.7.2. Фонд “Меланија Бугариновић” 1.800.000,00 0,18

Б Расходи који се финансирају из додатних прихода и сопствених прихода 
предузећа 346.261.300,26 34,53

1. Расходи на изградњи пословног и стамбено-пословног објекта у 
Радничкој 18 259.160.000,00 25,84

2. Издаци за трошкове платног промета 318.000,00 0,03
3. Издаци-трошкови који се плаћају преко Предузећа, а рефундирају се од 

закупаца у ПЦ “Аполо”, Подходнику, Матичарском здању, Дому културе 
Ветерник, Војвођанских бригада 17, Жељезничка 28, Булевар М. Пупина 1, 
Ковиљ-Лазе Костића 119,

24.251.000,00 2,42

4. Порез на додату вредност 52.396.000,00 5,22
5. Плате за запослене 6.600.000,00 0,66
6. Накнаде члановима Управног и Надзорног одбора 759.000,00 0,08
7. Енергетске услуге 1.577.000,00 0,16
8. Комуналне услуге 1.200.300,26 0,12

Свега А+Б: 1.002.857.300,26 100,00



942. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

Став 2. мења се и гласи:
“Расходи на изградњи пословних објеката из програмске Тачке А-1.1, А-1.2, А-1.3, А-1.4, А-3.2, и Б-1 овог члана су 

капиталне инвестиције.”

Члан 3.

У Програму изградње и одржавања пословног простора у 2008. години који је саставни део Одлуке табела после 
става 1. мења се и гласи:
“

планирано
1. Изградња пословних објеката 343.961.000,00

1.1. Изградња објекта Спортског центра “Слана бара” (II фаза - затворени базен) и 
наставак радова из 2007. године 200.000.000,00

1.2. Изградња школе др “Милан Петровић” 23.654,000,00
1.3. Изградња спортске хале у Кисачу 75.000.000,00
1.4. Културни центар Града Новог Сада 45.307.000,00

2. Расходи на адаптацији, реконструкцији, санацији и одржавању пословних 
објеката - простора: 36.500.000,00

2.1. Јавни објекти од интереса локалне самоуправе: 1.500.000,00
2.1.1. Остали јавни објекти од интереса локалне самоуправе 1.500.000,00
2.2. Пословни објекти - пословни простори 22.300.000,00

2.2.1. Техничко побољшање функционисања објеката и опреме 8.000.000,00
2.2.2. Краља Александра 9, Потходник 2.000.000,00
2.2.3. ПЦ “Аполо”, Трг слободе 3 1.500.000,00
2.2.4. Трг младенаца 7 1.000.000,00
2.2.5. Војвођанских бригада 17 500.000,00
2.2.6. Дом културе Ветерник 300.000,00
2.2.7. Народног фронта 53 2.000.000,00
2.2.8. Инвестиционо улагање у инсталације 3.000.000,00
2.2.9. Опремање Спортског центра “Слана бара” и спортске хале Футог 4.000.000,00

2.3. Одржавање и сервисирање инсталација и уређаја у пословним објектима - 
просторима 1.000.000,00

2.4. Хитне интервенције у пословним објектима - просторима 2.700.000,00
2.5. Пренете нереализоване обавезе из 2007. године 9.000.000,00
3. Расходи на изради пројектне документације: 8.000.000,00

3.1. Пројектна документација за реконструкцију 800.000,00
3.2. Пројектна документација за изградњу 7.200.000,00

Укупно (2+3): 44.500.000,00
Укупно (1+2+3): 388.461.000,00

"

У делу А. Расходи на реализацији Програма који се 
финансирају из средстава Буџета Града за 2008. годину 
у тачки 4.1. Трошкови осигурања износ: “10.950.000,00 
динара” замењује се износом: “8.950.000,00 динара”.

У тачки 4.4. износ: “39.033.000,00 динара” замењују 
се износом: “39.413.000,00 динара”.

У подтачки 4.4.1. износ “12.000.000,00 динара” за-
мењује се износом: “6.000.000,00 динара”.

У подтачки 4.4.2. износ: “12.000.000,00 динара” за-
мењује се износом: “9.000.000,00 динара”.

У делу Б. Расходи који се финансирају из додатних 
прихода и сопствених прихода предузећа после тачке 
6. додају се нове тачке 7. и 8. које гласе:

“7. Енергетске услуге у износу     1.577.000,00 динара
8. Комуналне услуге у износу     1.200.300,26 динара”

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-41/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 943.    

490
На основу члана 41. Закона о туризму (“Службени 

гласник Републике Србије”, број 45/2005) и члана 22. 
тачка 55. Статута Града Новог Сада (“Службени лист 
Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), Скупштина 
Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 2008. годи-
не, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ПРОГРАМУ ТУРИСТИЧКЕ ИНФОРМАТИВНО-
-ПРОПАГАНДНЕ ДЕЛАТНОСТИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму туристичке информативно-
пропагандне делатности Града Новог Сада за 2008. го-
дину (“Службени лист Града Новог Сада”, број 48/2007), 
у члану 2. на крају реченице брише се тачка и додају се 
речи:

“и вишка прихода - суфицит са нераспоређеним виш-
ком прихода из ранијих година у износу од 15.003.444,22 
динара, што укупно износи 35.003.444,22 динара.”

Члан 2.

Програм туристичке информативно-пропагандне де-
латности Града Новог Сада за 2008.годину, који је 
саставни део ове одлуке мења се и гласи:

“ПРЕГЛЕД ПРИХОДА:
1. - Боравишна такса остварена на

     територији Града Новог Сада за 
     2008. годину ...................................20.000.000,00

 - Вишак прихода - суфицит са не-
    распоређеним вишком прихода 
    из ранијих година ............................ 15.003.444,22

 УКУПНО: 35.003.444,22

ПРЕГЛЕД РАСХОДА:
1. Туристичка-информативно-

  -пропагандна делатност ..................35.003.444,22
  УКУПНО: 35.003.444,22

ПРЕГЛЕД РАСХОДА ПО НАМЕНАМА:
 
 ТУРИСТИЧКА-ИНФОРМАТИВНО-
 -ПРОПАГАНДНА ДЕЛАТНОСТ

Износ средстава за реализацију        35.003.444,22
I. Сајмови                                              8.337.012,00
За 2008. годину предвиђа се наступ на туристичким 

сајмовима у земљи и у иностранству (Утрехт, Љубља-
на, Беч-Дунавска туристичка берза, Мадрид, Милано, 
Будимпешта, Берлин, Париз, Москва, Лугано, Лондон, 
Београд и Нови Сад). Трошкови везани за наступ на сај-
мовима односе се на делимично финансирање сајамс-
ког простора - закуп штандова, дневнице за службена 
путовања у земљи и иностранству, трошкове превоза, 
смештаја, осигурања и визирања пасоша.

II. Промовисање туристичке понуде
     путем штампаних и визуелних 
     средстава               7.130.000,00

За промовисање и даљу афирмацију туристичке по-
нуде у 2008. години планира се израда нових публика-
ција Visitor-Novi Sad, Туристичка понуда салаша, израда 
мултимедијалне туристичке презентације Града у ДВД 
формату и друге публикације од општег туристичког 
значаја као и остала пословна галантерија.

Током 2008. године планира се репринт туристичко-
информативних публикација: Туристичка мапа, Мини 
туре, Искуство које не треба пропустити и Град музике и 
театра.

III. Туристичка презентација Града      17.600.144,22

Програмом се планирају средства за:

1. Туристичку презентацију путем учешћа у финанси-
рању програма манифестација које се у току године ор-
ганизују на територији Града (Дунавска туристичка ре-
гата; Етно фестивали: Нови Сад, Бегеч, Ковиљ, Футог, 
Ченеј и Каћ; манифестације које организују наутички 
клубови и остале манифестације од значаја за Град).

Туристичка презентација Града се односи и на студиј-
ске посете новинара, туроператора и специјализованих 
група заинтересованих за његову туристичку понуду.

2. Обезбеђивање туристичке сигнализације која омо-
гућава бољи и лакши приступ објектима и локацијама 
од важности за презентовање Града (обележавање спо-
меника културе и других просторно културно-историј-
ских целина).

3. Општу промоцију Града која обухвата предста вља-
ње његових туристичких вредности на Travel Channel-у 
и у ABTA Member’s Hendbook за туристичку привреду на 
иностраном тржишту, као и континуирана сарадња са 
Туристичком организацијом Србије на општој туристи-
чкој презентацији Града на домаћем и иностраном тржи-
шту.

4. Финансирање пројеката развоја рецептивног тури-
зма из области руралног, наутичког и културног тури-
зма, као и одабир сувенира, који ће допринети унапре-
ђењу квалитета туристичке понуде Града.

IV. Интернет информисање о
      туристичкој понуди Града               400.000,00

Информисање о туристичкој понуди Града електрон-
ским путем односи се на одржавање WEB презентације, 
интернет презентације на Европској мрежи туристичких 
центара - EUROCITIES, као и поставка, инсталирање и 
одржавање мултимедијалних рачунарских терминала 
са системским софтверима.

V. Учешће на стручним семинарима 
     и усавршавање                                700.000,00

За 2008. годину Програмом су предвиђена средства 
за учешће на семинарима који су у вези са пројектима у 
туризму у оквиру Европске мреже туристичких центара, 
као и другим семинарима и радним конференцијама 
којима се доприноси усавршавању запослених.



944. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

VI. Опремање Управе за туризам              836.288,00
У 2008. години планирано је опремање Управе за ту-

ризам компјутерима и додатном опремом, touch screan-
ом као и опремом за наступе на сајмовима и радиони-
цама: roll up-ом, zipp up-овима и инфо пултом.”

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 3-170/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

491
На основу члана 22. тачка 33. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “СПОРТСКИ И 
ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА”

НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестиционих активности 
Јавног предузећа “Спортски и пословни центар Војво-
дина” Нови Сад за 2008. годину (“Службени лист Града 
Новог Сада”, број 48/2007) члан 3. мења се и гласи:

“Члан 3.

Програм ће се реализовати кроз капиталне субвен-
ције буџета Града Новог Сада из пренетог нераспоређе-
ног вишка прихода из ранијих година, у укупном износу 
од 70.000.000,00 динара, за:
-  РАДОВЕ НА ОБЈЕКТУ И НАБАВКУ 
   ОПРЕМЕ ЗА ОБЈЕКАТ “СПОРТСКОГ 
   И ПОСЛОВНОГ ЦЕНТРА ВОЈВОДИНА” 61.000.000,00 динара

-  ИЗРАДУ ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 5.000.000,00 динара

-  НАБАВКУ ПОКРЕТНИХ ЗАВЕСА 4.000.000,00 динара

Програмом ће се реализовати инвестиционе актив-
ности из неутрошених средстава из програма инвести-
ционих активности за 2007. годину, преосталих на рачу-
ну предузећа, у укупном износу од 23.224.520,00 динара 
за:
-  НАБАВКУ ОПРЕМЕ 23.224.520,00 динара.”

Члан 2.

Програм инвестиционих активности Јавног преду-
зећа “Спортски и пословни центар Војводина” Нови Сад 
за 2008. годину, који је саставни део ове одлуке мења 
се и гласи:

“ ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
“СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА” НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

Број 
позиције НАЗИВ РАДОВА ПЛАНИРАНИ 

ИЗНОС
I. РАДОВИ НА ОБЈЕКТУ И НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ОБЈЕКАТ “СПОРТСКОГ И 
ПОСЛОВНОГ ЦЕНТРА ВОЈВОДИНА”:

1. Санација крова - хидроизолација крова и замена купола изнад затвореног базена 18.000.000,00
2. Радови хидроизолације на платоу Јужне улице у објекту и изнад трафостанице 8.000.000,00
3. Замена подне облоге у приземљу објекта 10.000.000,00

4. Замена вентила на чвориштима инсталација хладне и топле воде, рециркулационе 
и хидрантске инсталације у подземним каналима објекта 2.000.000,00

5.

Радови на систему климе, грејања и хлађења:
- замена кондензатора и хладњака уља 14.000.000,00
- поправка вентила на инсталацијама хладне и топле воде 1.000.000,00
- поправка мрежа радијаторског грејања 1.000.000,00
- поправка клима комора затворених базена 1.000.000,00
- генерални ремонт компресора 1.000.000,00
- генерални ремонт ролбе “Замбони” 1.000.000,00

6. Радови на прикључку за оптички вод и завршетак постојеће рачунарске мреже 2.000.000,00
7. Санација АБ атике на коти 4,5 m јужне и западне стране - 80 m 2.000.000,00

УКУПНО I (1-7) 61.000.000,00



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 945.    

Број 
позиције II. ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ПЛАНИРАНИ 

ИЗНОС

1. Израда пројектне документације за реконструкцију аутоматског управљања на 
системима КГХ 2.000.000,00

2. Израда пројектне документације са економском анализом за ново расхладно 
постројење 1.000.000,00

3. Израда пројектне документације за рационализацију потрошње топлотне енергије 2.000.000,00
УКУПНО II (1-3) 5.000.000,00

Број 
позиције III. НАБАВКА ПОКРЕТНИХ ЗАВЕСА ПЛАНИРАНИ 

ИЗНОС
1. Набавка покретних завеса између А, Б и Ц терена 4.000.000,00

УКУПНО III 4.000.000,00
УКУПНО I-III 70.000.000,00

Број 
позиције IV. НАБАВКА ОПРЕМЕ: ПЛАНИРАНИ 

ИЗНОС
1. Машина за обраду леда 8.000.000,00

2. Систем за аутоматско дозирање хитпо хлорита и контролу Ph вредности базенске 
воде 3.000.000,00

3. Циркулациона и муљна пумпа за пражњење подземног канала 1.000.000,00
4. Аутоматизовани усисивач за чишћење дна базена 1.000.000,00
5. Рачунар са конфигурацијом за систем централног управљања 1.000.000,00
6. Опрема озвучења и озвучења спортског простора 3.000.000,00
7. Видео надзор у делу објекта “Ц” и за гаражу 2.000.000,00
8. Набавка система за аутоматску контролу вршне енергије 2.000.000,00
9. Замена акумулаторских батерија у трафостаницама 2.224.520,00

УКУПНО IV (1-9) 23.224.520,00
УКУПНО I + II + III + IV 93.224.520,00”

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 6-464/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

492
На основу члана 4. став 3. Закона о јавним преду-

зећима и обављању делатности од општег интереса 
(“Службени гласник Републике Србије”, бр. 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 123/2007) и члана 22. тачка 9. Ста-
тута Града Новог Сада (“Службени лист Града Новог 
Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог 
Сада на VI седници 15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОРГАНИЗОВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
“ИНФОРМАТИКА” НОВИ САД

Члан 1.

У Одлуци о организовању Јавног предузећа “Инфор-
матика” Нови Сад - пречишћен текст (“Службени лист 
Града Новог Сада”, број 29/2005), у члану 6. после али-
неје шест, додаје се нова алинеја седам која гласи:

“- изградња, одржавање и пружање сервиса (услуга) 
у области телекомуникационог система - оптика, каб-
ловска и друга телекомуникациона инфраструктура”.

Досадашње алинеје од седам до 15. постају алинеје 
од осам до 16.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:021-02/2008-255-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.



946. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

493
На основу члана 70. став 1. Закона о планирању и 

изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 
47/2003 и 34/2006) и члана 32. тачка 6. а у вези са чла-
ном 66. став 3. Закона о локалној самоуправни (“Служ-
бени гласник Републике Србије”, број 129/2007), Скупш-
тина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 2008. 
године, доноси

О Д Л У К У
О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА

Члан 1.

Одређују се за јавно грађевинско земљиште парцеле 
у државној својини које се налазе у К.О. Нови Сад II и К.
О. Ветерник, и то:

Број парцеле Култура Површина 
у m2

К.О. НОВИ САД II
3756 земљиште уз објекат 220
3757 земљиште уз објекат 404

К.О. ВЕТЕРНИК
3546/20 њива 3725

Члан 2.

Графички приказ парцела из члана 1. ове одлуке 
саставни је део Одлуке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:352-206/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

494
На основу члана 4. став 2. Закона о комуналним де-

латностима (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 
16/97 и 42/98) и члана 22. тачка 23. Статута Града Новог 
Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ДЕЛАТНОСТИ КОЈЕ СЕ СМАТРАЈУ 
КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

ОД ЛОКАЛНОГ ИНТЕРЕСА

Члан 1.

У Одлуци о одређивању делатности које се сматрају 
комуналним делатностима од локалног интереса 
(“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 19/2003 и 
49/2007), у члану 2. тачка 14. мења се и гласи:

“14. телекомуникациони систем - оптика, кабловска и 
друга телекомуникациона инфраструктура (изградња, 
одржавање и пружање услуга).”

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:352-2125/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД 

Председник 
Александар Јовановић, с.р.

495
На основу члана 16. тачка 6. Одлуке о организовању 

радне организације Спортски и пословни центар “Војво-
дина” у оснивању као јавног предузећа - пречишћен 
текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 29/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “СПОРТСКИ И 
ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА” 

НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног предузећа “Спортски и пословни 
центар Војводина” Нови Сад, за 2008. годину, коју је до-
нео Управни одбор Јавног предузећа “Спортски и пос-
ловни центар Војводина” Нови Сад на 2. седници одр-
жаној 7. августа 2008. године.

II. Ово решења објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 6-465/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 947.    

496
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о организовању 

Комуналне радне организације “Водовод и канализа-
ција” у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 
Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” 
НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа “Водовод 
и канализација” Нови Сад за 2008. годину, коју је Управ-
ни одбор Јавног комуналног предузећа “Водовод и ка-
нализација” Нови Сад донео на 1. ванредној седници 
одржаној 7. октобра 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2140/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

497
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о организовању 

Радне организације “Новосадска топлана” у Новом Са-
ду, као јавног предузећа - пречишћен текст (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 29/2005) и члана 22. тачка 
12. Статута Града Новог Сада (“Службени лист Града 
Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), Скупштина Града 
Новог Сада на VI седници 15. октобра 2008. године, до-
носи

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “НОВОСАДСКА ТОПЛАНА” 
НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допу-
нама Програма пословања Јавног комуналног преду-
зећа “Новосадска топлана” Нови Сад за 2008. годину, 
коју је Управни одбор Јавног комуналног предузећа “Но-

восадска топлана” Нови Сад донео на 206/9 седници 
одржаној 8. октобра 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2141/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

498
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о организовању 

јавног комуналног предузећа “Лисје” Нови Сад, - пре-
чишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Са-
да (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“ЛИСЈЕ” НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа “Лисје” Но-
ви Сад за 2008. годину, коју је Управни одбор Јавног ко-
муналног предузећа “Лисје” Нови Сад донео на 6. 
седници одржаној 6. октобра 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2124/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

499
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о организовању 

Комуналне радне организације “Градско зеленило” у 
Новом Саду, као јавног комуналног предузећа - пре-
чишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Са-
да (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси



948. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
“ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО” НОВИ САД 

ЗА 2008. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа “Градско 
зеленило” Нови Сад за 2008. годину, коју је Управни од-
бор Јавног комуналног предузећа “Градско зеленило” 
Нови Сад донео на 7. седници одржаној 7. октобра 2008. 
године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2148а/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

500
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о организовању 

Комуналне радне организације “Чистоћа” у Новом Саду, 
као јавног комуналног предузећа - пречишћен текст 
(“Службени лист Града Новог Сада”, број 29/2005) и 
члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“ЧИСТОЋА” НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа “Чистоћа” 
Нови Сад за 2008. годину, коју је Управни одбор Јавног 
комуналног предузећа “Чистоћа” Нови Сад донео на 7. 
седници одржаној 7. октобра 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2123/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

501
На основу члана 17. тачка 7. Одлуке о организовању 

Јавног комуналног предузећа “Тржница” Нови Сад - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 
Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА “ТРЖНИЦА” НОВИ САД 

ЗА 2008. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допу-
нама Програма пословања Јавног комуналног преду-
зећа “Тржница” Нови Сад за 2008. годину, коју је Управ-
ни одбор Јавног комуналног предузећа “Тржница” Нови 
Сад донео на 2. седници одржаној 18. јула 2008. године 
и 7. седници одржаној 12. септембра 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-1951/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

502
На основу члана 19. тачка 7. Одлуке о оснивању Јав-

ног предузећа “Пословни простор” у Новом Саду - пре-
чишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Са-
да (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
“ПОСЛОВНИ ПРОСТОР” У НОВОМ 

САДУ ЗА 2008. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допу-
нама Програма пословања Јавног предузећа “Пословни 
простор” у Новом Саду за 2008. годину, коју је Управни 
одбор Јавног предузећа “Пословни простор” у Новом 
Саду донео на својој 5. седници одржаној 7. октобра 
2008. године.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 949.    

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-43/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

503
На основу члана 18. тачка 6. Одлуке о оснивању Јав-

ног предузећа “Завод за изградњу Града” у Новом Саду 
- пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 
Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “ЗАВОД ЗА 
ИЗГРАДЊУ ГРАДА” У НОВОМ САДУ 

ЗА 2008. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног предузећа “Завод за изградњу 
Града” у Новом Саду за 2008. годину, коју је Управни од-
бор Јавног предузећа “Завод за изградњу Града” у Но-
вом Саду донео на ванредној седници одржаној 7. ок-
тобра 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 352-2142/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

504
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о организовању 

комуналне радне организације за путеве “Пут” у Новом 
Саду, као Jавног комуналног предузећа - пречишћен 
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 29/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
"ПУТ" НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа "Пут" Нови 
Сад за 2008. годину, коју је донео Управни одбор Јавног 
комуналног предузећа "Пут" Нови Сад на 5. седници 
одржаној 8. октобра 2008. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 34-3362/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

505
На основу члана 13. тачка 6. Одлуке о oрганизовању 

Градског саобраћајног предузећа "Нови Сад", Нови Сад 
као јавног предузећа - пречишћен текст ("Службени 
лист Града Новог Сада", број 29/2005) и члана 22. тачка 
12. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 11/2002 и 30/2008), Скупштина Града 
Новог Сада на VI седници 15. октобра 2008. године, до-
носи

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА "НОВИ САД", НОВИ САД 

ЗА 2008. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменом Програма 
пословања Јавног градског саобраћајног предузећа 
"Нови Сад", Нови Сад за 2008. годину, коју је донео Уп-
равни одбор Јавног градског саобраћајног предузећа 
"Нови Сад", Нови Сад на 5. ванредној седници одржаној 
13. октобра 2008. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 34-3406/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.



950. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

506
На основу члана 16. тачка 6. Одлуке о оснивању Јав-

ног предузећа Градски информативни центар "Аполо" 
Нови Сад - пречишћен текст ("Службени лист Града Но-
вог Сада", број 29/2005) и члана 22. тачка 12. Статута 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог Сада на 
VI седници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ГРАДСКИ ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР 

"АПОЛО" НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допу-
нама Програма пословања Јавног предузећа Градски 
информативни центар "Аполо" Нови Сад, за 2008. годи-
ну, коју је Управни одбор Јавног предузећа Градски ин-
формативни центар "Аполо" Нови Сад донео на својој 
III седници одржаној 17. јула 2008. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 6-471/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

507
На основу члана 15. тачка 6. Одлуке о oрганизовању 

Јавног предузећа "Информатика" Нови Сад - пречишћен 
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 29/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", бр. 11/2002 и 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА "ИНФОРМАТИКА" 
НОВИ САД ЗА 2008. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о измени Програма 
пословања Јавног предузећа "Информатика" Нови Сад 
за 2008. годину, коју је донео Управни одбор Јавног пре-
дузећа "Информатика" Нови Сад на 1. ванредној седни-
ци 9. октобра 2008. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 021-02/2008-257-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

508
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

РАДА И РАЗВОЈА ДОМА ЗДРАВЉА 
"НОВИ САД" ЗА 2008. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм рада и развоја До-
ма здравља "Нови Сад" за 2008. годину, који је Управни 
одбор Дома здравља "Нови Сад" усвојио на II. седници 
од 22. септембра 2008. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 51-17/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

509
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр.11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
РАДА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2008. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм рада Центра за со-
цијални рад Града Новог Сада за 2008. годину, који је 
Управни одбор Центра за социјални рад Града Новог 
Сада усвојио на 10. седници од 20. марта 2008. године.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 951.    

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 5-76/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

510
На основу члана 22. тачка 9. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

РАДА СТАМБЕНО-КРЕДИТНОГ 
ПРОНАТАЛИТЕТНОГ ФОНДА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2008. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм рада Стамбено-
кредитног проната литетног фонда Града Новог Сада за 
2008. годину, који је Управни одбор Стамбено-кредит-
ног пронаталитетног фонда Града Новог Сада усвојио 
на 10. седници од 25. марта 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број:5-73/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

511
На основу члана 4. Одлуке о располагању средстви-

ма стамбеног фонда Града и решавању стамбених пот-
реба (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 13/2000 и 
8/2001) и члана 22. тачка 55. Статута Града Новог Сада 
(“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

П Р О Г Р А М
РЕШАВАЊА СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА 

У 2008. ГОДИНИ
I

Средства стамбеног фонда Града Новог Сада чине:

- Новчана средства остварена од откупа државних 
станова чији је земљишно-књижни корисник била Опш-
тина односно Град Нови Сад,

- Станови, којима располаже Град Нови Сад, а који 
се користе за реализацију прописаних законских обаве-
за Града.

II

Новчана средства од откупа станова чији је земљиш-
но-књижни корисник био Град Нови Сад, остварена у 
претходном периоду и новчана средства која ће се ос-
тварити по истом основу у 2008. години, планирају се у 
износу од 80.300.000,00 динара.

Средства из става 1. ове тачке, по претходном 
умањењу за износ од 10.000.000,00 динара на име ра-
није створених обавеза Града према Комисији за реша-
вање стамбених потреба запослених лица у органима 
Града, користиће се:

- у висини од 50% за одобравање зајма за решавање 
стамбених потреба у складу са Одлуком о располагању 
средствима стамбеног фонда Града и решавању стам-
бених потреба, од чега ће се 50% пренети на Градске 
управе,

- преостала средства у висини од 50% користиће се:
1. за куповину станова за извршење обавеза Града, 

за пресељење носиоца станарског права из стана у 
својини грађана, за које је таква обавеза утврђена пра-
воснажном одлуком донетом у управном, односно судс-
ком поступку,

2. за измирење обавеза које ће настати по основу 
оспорених уговора о откупу станова из друштвене од-
носно државне својине, односно по том основу раскину-
тих и поништених уговора и 

3. за измирење трошкова везаних за коришћење и 
адаптацију станова на којима је Град Нови Сад носилац 
права коришћења, по посебним одлукама Комисије за 
стамбене послове Скупштине Града Новог Сада и нак-
наде штете, по пресудама надлежних судова, због не-
испуњења правоснажно утврђених обавеза Града са-
гласно члану 42. Закона о становању (“Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 50/92, 76/92, 84/92, 
33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 47/94, 48/94, 44/95, 49/95, 
16/97, 46/98 и 26/2001).

III

У 2008. години Комисија ће одлучивати о коришћењу 
станова, за које постоје извршна решења, донета у уп-
равном поступку пред стамбеним органом по основу 
бесправног коришћења стана, односно за које постоје 
правоснажне одлуке донете у судском поступку.

Станови из става 1. ове тачке, користиће се за ис-
пуњење законских обавеза Града, и то превасходно за 
пресељење носилаца станарског права на становима у 
својини грађана који имају правоснажно решење у скла-
ду са одредбама члана 42. Закона о становању.

Уколико стан из става 2. ове тачке, не одговара но-
сиоцу станарског права, сходно члану 41. став 4. Закона 
о становању, Комисија ће исте давати на коришћење 
путем закупа на неодређено, односно одређено време, 
а ради решавања стамбених потреба лица из члана 3. 
став 2. Одлуке о располагању средствима стамбеног 



952. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

фонда Града и решавању стамбених потреба (“Службе-
ни лист Града Новог Сада”, бр. 13/2000 и 8/2001).

Ради решавања стамбених потреба запослених ли-
ца у органима Града Комисија ће, у зависности од мо-
гућности, преносити на Комисију за решавање стамбе-
них потреба запослених лица у органима Града право 
давања на становима на којима Град има право ко-
ришћења.

IV

Новчана средства стамбеног фонда Града евиденти-
раће се на начин прописан одредбама Закона о буџетс-
ком систему (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 
9/2002 и 87/2002).

V

Овај програм објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 36-456/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

512
На основу члана 16. тачка 1. Одлуке о оснивању Јав-

ног комуналног предузећа “Паркинг сервис” Нови Сад - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 29/2005) и члана 22. тачка 9. Статута Града Новог 
Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНИ СТАТУТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “ПАРКИНГ СЕРВИС” 
НОВИ САД

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута 
Јавног комуналног предузећа “Паркинг сервис” Нови 
Сад, коју је донео Управни одбор Јавног комуналног 
предузећа “Паркинг сервис” Нови Сад на 2. седници, 
одржаној 25. јула 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 34-2885/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник 

Александар Јовановић, с.р.

513
На основу члана 141. став 2. Закона о здравственој 

заштити (“Службени гласник Републике Србије”, број 
107/2005) и члана 22. тачка 32. Статута Града Новог Са-
да (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 
ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 

СТУДЕНАТА НОВИ САД

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допу-
нама Статута Завода за здравствену заштиту студена-
та Нови Сад, коју је Управни одбор Завода за здравс-
твену заштиту студената Нови Сад донео на II седници 
одржаној 20. августа 2008. године.

2. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 5-182/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

514
На основу члана 22. тачка 26. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008) и члана 9. Одлуке о употреби назива и амбле-
ма Града Новог Сада (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 8/95), Скупштина Града Новог Сада на VI сед-
ници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Не даје се сагласност ДОО “Technico” из Новог Сада 
на употребу имена Града Новог Сада у називу органи-
зационе јединице овог предузећа.

II

Ово решење објавиће се у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-47/2008-I 
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник 

Александар Јовановић, с.р.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 953.    

515
На основу члана 22. тачка 26. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008) и члана 9. Одлуке о употреби назива и амбле-
ма Града Новог Сада (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 8/95), Скупштина Града Новог Сада на VI сед-
ници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Не даје се сагласност ДОО “ВМ” из Новог Сада на 
употребу имена Града Новог Сада у називу овог преду-
зећа.

II

Ово решење објавиће се у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-46/2008-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

516
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА ЗАШТИТУ 

СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА НОВОГ 
САДА, НОВИ САД

I

Разрешавају се дужности члана Управног одбора 
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Са-
да, Нови Сад:

МИОДРАГ МИШЉЕНОВИЋ
ДУШАНКА ВЕСЕЛИНОВ
МИРОСЛАВ МАТИЋ

II

За чланове Управног одбора Завода за заштиту спо-
меника културе Града Новог Сада, Нови Сад, именују 
се:

ТАТЈАНА ЗАГОРИЧНИК
КАТАРИНА ДОБРИЋ
ГОРДАНА ПРИЦА

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-342-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

517
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА 
ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА, НОВИ САД
I

ЈОВАНКА ЛАЗИЋ, разрешава се дужности члана 
Надзорног одбора Завода за заштиту споменика култу-
ре Града Новог Сада, Нови Сад

II

АЛЕКСАНДАР ЧЕЛЕКЕТИЋ, именује се за члана 
Надзорног одбора Завода за заштиту споменика култу-
ре Града Новог Сада, Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-343-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

518
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА 
ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВОДА 
ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ РАДНИКА 

НОВИ САД



954. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

I

Разрешавају се дужности члана Управног одбора 
Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад:

Прим. мр сц. др МИРЈАНА ГЛАВАШКИ
ДРАГАН ЛИПНИЦКИ

II

За чланове Управног одбора Завода за здравствену 
заштиту радника Нови Сад, именују се:

Проф. др НАДА МАЧВАНИН
Мр фарм. МИРА БАТУРАН

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-344-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

519
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА 
ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ РАДНИКА 

НОВИ САД
I

Проф. др сц. мед. БЕЛА ПРОКЕШ, разрешава  се 
дужности члана Надзорног одбора Завода за здравс-
твену заштиту радника Нови Сад.

II

Проф. др сц. мед. БЕЛА ПРОКЕШ, именује се за чла-
на Надзорног одбора Завода за здравствену заштиту 
радника Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-345-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

520
На основу члана  22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА ХИТНУ 

МЕДИЦИНСКУ ПОМОЋ НОВИ САД

I

Разрешавају се дужности члана Управног одбора 
Завода за хитну медицинску помоћ Нови Сад:

Др ИГОР РАДУЛОВИЋ
ЗОРАН МИЛАДИНОВ

II

За чланове Управног одбора Завода за хитну меди-
цинску помоћ Нови Сад, именују се:

Др РАДМИЛА ПЕТРОВИЋ
НЕНАД ВУКАС

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-346-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

521
На основу члана  22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА ХИТНУ 
МЕДИЦИНСКУ ПОМОЋ НОВИ САД

I

МИЛАН ДЕЛИЋ, разрешава се дужности члана Над-
зорног одбора Завода за хитну медицинску помоћ Нови 
Сад.

II

Прим. др ЂОРЂЕ СТЕВАНОВИЋ, именује се за чла-
на Надзорног одбора Завода за хитну медицинску по-
моћ Нови Сад.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 955.    

III
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-347-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

522
На основу члана 12. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса (“Службени 
гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА “ГРАДСКО 

ЗЕЛЕНИЛО”, НОВИ САД
I

ИВОНИ МИКЛОВАЦ, престаје дужност члана Управ-
ног одбора Јавног комуналног предузећа “Градско зеле-
нило”, Нови Сад, по основу поднете оставке.

II

НАТАША ДЕЈАНОВИЋ, именује се за члана Управног 
одбора Јавног комуналног предузећа “Градско зелени-
ло”, Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-348-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

523
На основу члана 12. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса (“Службени 
гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
“ИНФОРМАТИКА” НОВИ САД

I

НИКОЛА ЈАНКОВИЋ, разрешава се дужности члана 
Управног одбора Јавног предузећа “Информатика” Но-
ви Сад. 

II

СНЕЖАНА ДИВЉАК, именује се за члана Управног 
одбора Јавног предузећа “Информатика” Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-349-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

524
 На основу члана 22. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI 
седници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА  "НОВИ САД" 

НОВИ САД 

I

Разрешавају се дужности у Управном одбору Дома 
здравља "Нови Сад" Нови Сад:

председника:
Проф. др САЊА СТОЈАНОВИЋ
члана:
ЈАДРАНКА НОВАКОВ

II

У Управни одбор Дома здравља "Нови Сад" Нови 
Сад, именују се: 

за председника:
ЈАДРАНКА НОВАКОВ
за члана:
Проф. др СТОЈАН САВИЋ



956. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-350-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

525
На основу чл. 53. и 54. Закона о основама система 

образовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 79/2005, 81/2005, 
83/2005 и 101/2005) и члана 22. тачка 29. Статута Града 
Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI 
седници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ 
“СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ” У НОВОМ САДУ

I

МАША АВРАМОВ, разрешава се дужности члана 
Школског одбора Гимназије “Светозар Марковић” у Но-
вом Саду.

II

СНЕЖАНА МИЛИНКОВ, именује се за члана Школс-
ког одбора Гимназије “Светозар Марковић” у Новом Са-
ду.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-351-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

526
На основу члана 22. тачка 12.Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 
СТЕРИЈИНОГ ПОЗОРЈА, НОВИ САД

I

МИРА БАЊАЦ, разрешава се дужности председника 
Управног одбора Стеријиног позорја, Нови Сад, на лич-
ни захтев.

II

БОРИС ИСАКОВИЋ, именује се за председника Уп-
равног одбора Стеријиног позорја, Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-352-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

527
На основу члана 12. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса (“Службени 
гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА “ЛИСЈЕ”, НОВИ САД

I

Разрешавају се дужности члана Управног одбора 
Јавног комуналног предузећа “Лисје”, Нови Сад: 

ДУШАН КОВАЧЕВИЋ
МИЛИЦА КАЛМАР

II

За чланове Управног одбора Јавног комуналног пре-
дузећа “Лисје”, Нови Сад, именују се:

ЖЕЉКО МИРКОВИЋ
СРЂАН ЈОВАНОВИЋ



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 957.    

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-353-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

528
На основу члана 15. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса (“Службени 
гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) 
и члана 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 i 30/2008), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници 15. октобра 
2008. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА “ЛИСЈЕ”, НОВИ САД

I

ЗОРИЦА БАЈКИН ЈОВАНОВИЋ, разрешава се дуж-
ности члана Надзорног одбора Јавног комуналног пре-
дузећа “Лисје”, Нови Сад.

II

РАДОВАН РАДОЈЧИЋ именује се за члана Надзор-
ног одбора Јавног комуналног предузећа “Лисје”, Нови 
Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-354-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

529
На основу члана 53. Закона о основама система об-

разовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 79/2005, 81/2005, 
83/2005 и 101/2005) и члана 22. тачка 29. Статута Града 
Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI 
седници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “ИВО АНДРИЋ” 
БУДИСАВА

I

ДРАГАНА МИЛОШЕВИЋ, именује се за члана  Школ-
ског одбора Основне школе “Иво Андрић” Будисава.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-355-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

530
На основу чл. 53. и 54. Закона о основама система 

образовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 79/2005, 81/2005, 
83/2005 и 101/2005) и члана 22. тачка 29. Статута Града 
Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI 
седници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
“ЛАЗА КОСТИЋ”, КОВИЉ

I
Разрешавају се дужности члана Школског одбора 

Основне школе “Лаза Костић”, Ковиљ:
РАДОВАН МИЛИЋ 
ЉУБОМИР СПАСОЈЕВИЋ 

II
За чланове Школског одбора Основне школе “Лаза 

Костић” Ковиљ, именују се:
МИЛЕНКО МИЛИВОЈЕВ
ВЕСНА КОЛАРОВ

III
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-356-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.



958. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

531
На основу члана 53. Закона о основама система обра-

зовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 79/2005, 81/2005, 
83/2005 и 101/2005) и члана 22. тачка 29. Статута Града 
Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
11/2002 и 30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI 
седници 15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ “ИСИДОРА 
СЕКУЛИЋ” У НОВОМ САДУ

I

За чланове Школског одбора Гимназије “Исидора Се-
кулић” у Новом Саду, именују се:

- представници јединице локалне самоуправе:
  БOЈАН КОНСТАНТИНОВИЋ
  ТАТЈАНА ИЛИЋ
  НЕБОЈША ЈОВАНОВИЋ
- представници запослених:
  ТАТЈАНА ПЕЈОВИЋ-СЕБИЋ
  ЗОРИЦА ПОПИЋ
  ЈОВАН ПРОДАНОВ
- представници родитеља:
  ДР СОЊА РИСТИЋ
  БРАНО ПЈЕТЛОВИЋ
  МИХАИЛО НЕШКОВИЋ

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-357-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.

532
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници, 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ 

НОВИ САД

I

Мр фарм. ДАРКО МИЛУТИНОВИЋ, разрешава се 
дужности директора Апотеке Нови Сад.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења садржан је у 

члану 22. тачка 12. Статута Града Новог Сада ("Службе-
ни лист Града Новог Сада", бр. 11/2002 и 30/2008), у 
којем је утврђено да Скупштина Града Новог Сада 
именује и разрешава директоре установа, чији је осни-
вач Град.

Комисија за кадровска, административна и 
мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог 
Сада на XII седници 15. октобра 2008. године, утврдила 
је Предлог да се мр фарм. Дарко Милутиновић, 
разреши дужности директора Апотеке Нови Сад, из 
разлога што је неправилним радом проузроковао штету 
Установи и што је несавесно извршавао своје обавезе, 
због чега  су настале сметње у раду ове здравствене 
установе.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-359-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

533
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада, на VI седници, 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ НОВИ САД

I

Др ДУШАН МИЛОШЕВИЋ, именује се за вршиоца 
дужности директора Апотеке Нови Сад.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-360-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 959.    

534
На основу члана 22. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/2002 и 
30/2008), Скупштина Града Новог Сада на VI  седници 
15. октобра 2008. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА АПОТЕКЕ НОВИ САД

I

Разрешавају се дужности у Управном одбору Апоте-
ке Нови Сад:

председника:
АЛЕКСАНДАР БОГДАНОВИЋ
члана: 
СЛАВЕНКО УНКОВИЋ

II

У Управни одбор Апотеке Нови Сад, именују се:
за председника:
ДУШАН ЛОПИЧИЋ
за члана:
МИРОСЛАВ ФРАНЦУСКИ

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2008-361-I
15. октобар 2008. године
НОВИ САД Председник

Александар Јовановић, с.р.



960. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 961.    



962. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

Reg. br.  Predmet     Strana Reg. br.  Predmet     Strana

S A D R @ A J

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

481 Одлука о изменама Одлуке о Про-
 граму изградње објеката врелово-
 да за 2008. годину, са Програмом 929

482 Одлука о  изменама одлуке о Про-
 граму изградње објеката водовода 
 и канализације за 2008. годину, са 
 Програмом 930

483 Програм за обезбеђивање услова за 
 несметано одвијање процеса прои-
 зводње и дистрибуције топлотне енер-
 гије за грејање и топле потрошне 
 воде ЈКП “Новосадска топлана” Но-
 ви Сад за 2008. годину - текуће суб-
 венције 934

484 Одлука о  изменама и допунама 
 Одлуке о Програму инвестиционих 
 активности Јавног комуналног пре-
 дузећа “Градско зеленило” Нови 
 Сад за 2008. годину, са Програмом 935

485 Одлука о  изменама и допунама 
 Одлуке о Програму инвестиционих 
 активности Јавног комуналног пре-
 дузећа “Чистоћа” Нови Сад за 
 2008. годину 938

486 Одлука о  изменама и допунама 
 Одлуке о Програму инвестиционих 
 активности Јавног комуналног пре-
 дузећа “Тржница” Нови Сад за 
 2008. годину 938

487 Одлука о измени Програма за обез-
 беђивање услова за несметано 
 одвијање јавног превоза путника 
 Јавног градског саобраћајног пре-
 дузећа “Нови Сад”, Нови Сад за 
 2008. годину - текуће субвенције - 938

488 Одлука о  изменама Одлуке о Про-
 граму одржавања објеката  путне 
 привреде за 2008. годину, са Про-
 грамом 939

489 Одлука о  изменама и допунама 
 Одлуке о Програму изградње и 
 одржавања пословног простора 
 у 2008. години 940

490 Одлука о  изменама и допунама 
 Одлуке о Програму туристичке 
 информативно-пропагандне де-
 латности Града Новог Сада за 
 2008. годину 943

491 Одлука о  изменама Програма инве-
 стиционих активности Јавног преду-
 зећа “Спортски и пословни центар 
 Војводина”Нови Сад за 2008. годину,
 са Програмом 944

492 Одлука о  измени и допуни Одлуке 
 о организовању Јавног предузећа 
 “Информатика” Нови Сад 945

493 Одлука о одређивању јавног 
 грађевинског земљишта 946

494 Одлука о  измени Одлуке о одре-
 ђивању делатности које се сма-
 трају комуналним делатностима 
 од локалног интереса 946

495 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног предузећа “Спор-
 тски и пословни центар Војводина” 
 Нови Сад за 2008. годину 946

496 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног комуналног пре-
 дузећа “Водовод и канализација” 
 Нови Сад за 2008. годину  947

497 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама и допунама 
 Програма пословања Јавног кому-
 налног предузећа “Новосадска то-
 плана” Нови Сад за 2008. годину 947

498 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног комуналног преду-
 зећа “Лисје” Нови Сад за 2008. годину  947

499 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног комуналног пре-
 дузећа “Градско зеленило” Нови 
 Сад за 2008. годину  947

500 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног комуналног пре-
 дузећа “Чистоћа” Нови Сад за 
 2008. годину  948



16. oktobar 2008. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 40 – Strana 963.    

Reg. br.  Predmet     Strana Reg. br.  Predmet     Strana

501 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама и допунама 
 Програма пословања Јавног кому-
 налног предузећа “Тржница” Нови 
 Сад за 2008. годину  948

502 Решење о давању сагласности на 
 Oдлуку о изменама и допунама 
 Програма пословања Јавног пре-
 дузећа “Пословни простор” у Но-
 вом Саду за 2008. годину 948

503 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног предузећа “Завод 
 за изградњу Града” у Новом Саду 
 за 2008. годину 949

504 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног комуналног преду-
 зећа “Пут” Нови Сад за 2008. годину  949

505 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама Програма по-
 словања Јавног градског саобра-
 ћајног предузећа “Нови Сад”, Нови 
 Сад за 2008. годину 949

506 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама и допунама 
 Програма пословања Јавног преду-
 зећа Градски информативни центар 
 “Аполо” Нови Сад за 2008. годину 950

507 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Програма посло-
 вања Јавног предузећа “Информа-
 тика” Нови Сад за 2008. годину 950

508 Решење о давању сагласности на 
 Програм рада и развоја Дома здра-
 вља “Нови Сад” за 2008. годину 950

509 Решење о давању сагласности на 
 Програм рада Центра за социјални 
 рад Града Новог Сада  за 2008. годину 950

510 Решење о давању сагласности на 
 Програм рада Стамбено-кредитног 
 пронаталитетног фонда Града Новог 
 Сада  за 2008. годину 951

511 Програм решавања стамбених 
 потреба у 2008. години 951

512 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Статута Јавног 
 комуналног предузећа “Паркинг 
 сервис” Нови Сад 952

513 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама и допунама 
 Статута Завода за здравствену 
 заштиту студената Нови Сад 952

514 Решење о недавању сагласности 
 ДОО “Technico” из Новог Сада на 
 употребу имена Града Новог Сада 
 у називу организационе јединице 
 овог предузећа 952

515 Решење о недавању сагласности 
 ДОО “ВМ” из Новог Сада на упо-
 требу имена Града Новог Сада у 
 називу овог предузећа 953

516 Решење о разрешењу и именовању 
 три члана Управног одбора Завода 
 за заштиту споменика културе 
 Града Новог Сада, Нови Сад 953

517 Решење о разрешењу и именовању 
 члана Надзорног одбора Завода 
 за заштиту споменика културе 
 Града Новог Сада , Нови Сад 953

518 Решење о разрешењу и именовању 
 два члана Управног одбора Завода 
 за здравствену заштиту радника 
 Нови Сад 953

519 Решење о разрешењу и именовању 
 члана Надзорног одбора Завода за 
 здравствену заштиту радника Нови Сад 954

520 Решење о разрешењу и именовању 
 два члана Управног одбора Завода 
 за хитну медицинску помоћ Нови Сад 954

521 Решење о разрешењу и именовању 
 члана Надзорног одбора Завода за 
 хитну медицинску помоћ Нови Сад 954

522 Решење о престанку дужности и 
 именовању члана Управног одбора 
 Јавног комуналног  предузећа 
 “Градско зеленило”, Нови Сад 955

523 Решење о разрешењу и именовању 
 члана Управног одбора Јавног пре-
 дузећа “Информатика” Нови Сад 955

524 Решење о разрешењу и именовању 
 председника и члана Управног одбора 
 Дома здравља  “Нови Сад” Нови Сад  955

525 Решење о разрешењу и именовању 
 члана Школског одбора Гимназије 
 “Светозар Марковић” у Новом Саду 956

526 Решење о разрешењу и именовању 
 председника Управног одбора Сте-
 ријиног позорја, Нови Сад 956

527 Решење о разрешењу и именовању 
 два члана Управног одбора Јавног 
 комуналног  предузећа “Лисје”, Нови 
 Сад 956

528 Решење о разрешењу и именовању 
 члана Надзорног одбора Јавног кому-
 налног предузећа “Лисје”, Нови Сад 957



Izdava~: Grad Novi Sad, Gradska uprava za propise Grada Novog Sada. Odgovorni urednik: Igor Ba{nec.

Uredni{tvo: Gradska uprava za propise Grada Novog Sada, 

21000 Novi Sad, @arka Zrewanina 2, Telefon: 021/451-726.

Godi{wa pretplata: 3.500,00 dinara. Uplatni ra~un broj: 840-742341843-24;

Po modelu 97 sa pozivom na broj 20-511, Uprava za javna pla}awa - Filijala Novi Sad, 

pri Ministarstvu finansija Republike Srbije

Primalac: Prihodi gradskih organa uprave

Svrha pla}awa: Za "Slu`beni list Grada Novog Sada".
Ra~unarska obrada i {tampa:

Slu`ba za zajedni~ke poslove organa Grada Novog Sada, @arka Zrewanina 2, 21000 Novi Sad, telefon 021/420-299.

Reg. br.  Predmet     Strana Reg. br.  Predmet     Strana

964. strana – Broj 40 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 16. oktobar 2008.

529 Решење о именовању члана 
 Школског одбора Основне 
 школе “Иво Андрић” Будисава 957

530 Решење о разрешењу и именовању 
 два члана Школског одбора Основне 
 школе “Лаза Лостић”, Ковиљ 957

531 Решење о именовању чланова 
 Школског одбора гимназије 
 “Исидора Секулић” у Новом Саду 958

532 Решење о разрешењу директора 
 Апотеке Нови Сад 958

533 Решење о именовању вршиоца 
 дужности директора Апотеке 
 Нови Сад 958

534 Решење о разрешењу и именовању 
 председника и члана Управног одбо-
 ра Апотеке Нови Сад 959


